

PATVIRTINTA
Švietimo ir mokslo ministro
2018 m. d.
įsakymu Nr.

**LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJOS, MINISTERIJAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ KORUPCIJOS
PREVENCIJOS PRIEMONIŲ 2018–2020 METŲ VEIKSMŲ PLANAS**

TIKSLAS – DIDINTI ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJOS, MINISTERIJAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS SKAIDRUMĄ				
1 UŽDAVINYS				
VEIKDYTI KRYPTINGĄ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKLĄ IR DIDINTI VEIKLOS SKAIDRUMĄ ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJOJE, MINISTERIJAI PAVALDŽIOSE ĮSTAIGOSE				
Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Vykdymo laikas	Laukiamas rezultatas
1.1.	Informuoti Švietimo ir mokslo ministerijos, ministerijos pavaldžių įstaigų valstybės tarnautojus / darbuotojus apie Švietimo ir mokslo ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų korupcijos prevencijos tvarkos aprašą (toliau – Aprašas)	Švietimo ir mokslo ministerijos korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo grupė. Švietimo ir mokslo ministerijai pavaldžių įstaigų korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo grupės.	2018 m. I ketv.	Švietimo ir mokslo ministerijos ir pavaldžių įstaigų valstybės tarnautojai / darbuotojai bus informuoti apie Aprašo parengimą ir galimybe su juo susipažinti. Švietimo ir mokslo ministerijos interneto svetainėje paskelbtas Aprašas.
1.2.	Švietimo ir mokslo ministerijai ir jos pavaldžioms įstaigoms parengti korupcijos prevencijos veiksmų planus (arba programas).	Švietimo ir mokslo ministerijos korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo grupė.	2018 m. I–II ketv.	Parengtas ir Švietimo ir mokslo ministerijos interneto svetainėje paskelbtas Švietimo ir mokslo ministerijos korupcijos prevencijos priemonių veiksmų planas, sistemingai teikiama informacija apie jų įgyvendinimą.

		Švietimo ir mokslo ministerijai pavaldžių įstaigų korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo grupės.		<p>Švietimo ir mokslo ministerijai pavaldžių įstaigų interneto svetainėse skelbiami tų įstaigų korupcijos prevencijos veiksmų planai (arba programos) ir informacija apie jų įgyvendinimą.</p> <p>Planuojant ir vykdant kryptingą korupcijos prevencijos veiklą sumažinta korupcijos rizikos veiksnių neigiama įtaka Švietimo ir mokslo ministerijai pavaldžių įstaigų veiklos srityse, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė.</p>
1.3.	Nustatyti ir įvertinti Švietimo ir mokslo ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų veiklos sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė.	<p>Švietimo ir mokslo ministerijos korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo grupė.</p> <p>Švietimo ir mokslo ministerijai pavaldžių įstaigų korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo grupės.</p>	Kasmet I–III ketv.	<p>Identifikuota, kokiose Švietimo ir mokslo ministerijos (jos padalinių) ir jai pavaldžių įstaigų veiklos srityse egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, parengtas ir švietimo ir mokslo ministrui pateiktas Švietimo ir mokslo ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, sąrašas.</p> <p>Kiekvienais metais įvertintos 2–3 veiklos sritys, kuriose yra daugiausiai korupcijos rizikos veiksnių (atlikti ir aprašyti veiklos sričių vertinimai, nurodyti nustatyti korupcijos rizikos veiksniai, pateikti siūlymai dėl korupcijos rizikos veiksnių neigiamos įtakos panaikinimo ar sumažinimo).</p> <p>Per trejus metus įvertintos visos Švietimo ir mokslo ministerijos veiklos sritys.</p> <p>Kasmet Švietimo ir mokslo ministrui pateikti Švietimo ir mokslo ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, vertinimo aprašymai ir motyvuotos išvados; kasmet parengti ir švietimo ir mokslo ministrui pateikti bendros motyvuotos išvados dėl Švietimo ir mokslo ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, projektai.</p>
1.4.	Atsižvelgiant į Švietimo ir mokslo ministerijos ir jai	Švietimo ir mokslo ministerijos padalinių,	Kasmet IV ketv.	Atlikti ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų vidaus teisės aktų pakeitimai ir papildymai.

	pavaldžių įstaigų atliktos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, vertinimo rezultatus, inicijuoti ir atlikti ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų vidaus teisės aktų pakeitimus ir papildymus, kad būtų panaikinta ar sumažinta korupcijos rizikos veiksnių neigiama įtaka.	Švietimo ir mokslo ministerijai pavaldžių įstaigų, kurių veiklos srityse nustatyta didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, vadovai.		Sumažinta ar panaikinta korupcijos rizikos veiksnių neigiama įtaka veiklos srityse, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė.
1.5.	Išanalizavus STT atliktų Švietimo ir mokslo ministerijos, jai pavaldžių įstaigų veiklos sritis reglamentuojančių vidaus teisės aktų ir jų vykdomų veiklų antikorpucinio vertinimo išvadas, inicijuoti ir atlikti ministerijos, jai pavaldžių įstaigų vidaus teisės aktų, jų veiklos sritis reglamentuojančių šalies teisės aktų pakeitimus ir papildymus siekiant sumažinti ar panaikinti korupcijos rizikos veiksnių neigiamą įtaką.	Švietimo ir mokslo ministerijos padalinių, Švietimo ir mokslo ministerijai pavaldžių įstaigų, kurių veiklos srityse pagal STT išvadas egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, vadovai.	Nuolat	Atlikti ministerijos, jai pavaldžių įstaigų vidaus teisės aktų, jų veiklos sritis reglamentuojančių šalies teisės aktų pakeitimai ir papildymai. Sumažinta ar panaikinta korupcijos rizikos veiksnių neigiama įtaka veiklos srityse, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė.
1.6.	Vykdyti stebėseną, kaip įgyvendinami STT pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo Švietimo ir mokslo ministerijai pavaldžių įstaigų veiklos srityse, kurias	Švietimo ir mokslo ministerijos korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo grupė.	Nuolat	Per nustatytą terminą įgyvendinti STT pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo Švietimo ir mokslo ministerijai pavaldžių įstaigų veiklos srityse, kurias įvertinusi STT nustatė, kad egzistuoja korupcijos rizika.

	įvertinusi STT nustatė, kad egzistuoja korupcijos rizika.			Švietimo ir mokslo ministerijai pavaldžioms įstaigoms suteikta pagalba šalinant veiksnius, trukdančius įgyvendinti STT siūlymus.
1.7.	Atsižvelgiant į STT atliktų Švietimo ir mokslo ministerijos, jai pavaldžių įstaigų veiklos sritis reglamentuojančių šalies teisės aktų antikorpucinio vertinimo išvadas, inicijuoti ir atlikti ministerijos, jai pavaldžių įstaigų veiklos sritis reglamentuojančių šalies teisės aktų pakeitimus ir papildymus siekiant sumažinti ar panaikinti korupcijos rizikos veiksnių neigiamą įtaką.	Švietimo ir mokslo ministerijos padalinių, Švietimo ir mokslo ministerijai pavaldžių įstaigų, kurių veiklos srityse pagal STT išvadas egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, vadovai.	Nuolat	Atlikti ministerijos, jai pavaldžių įstaigų veiklos sritis reglamentuojančių šalies teisės aktų pakeitimai ir papildymai. Sumažinta ar panaikinta korupcijos rizikos veiksnių neigiamą įtaką veiklos srityse, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė.
1.8	Sudaryti galimybes Švietimo ir mokslo ministerijos interneto svetainėje suinteresuotiems asmenims teikti pasiūlymus dėl korupcijos prevencijos priemonių.	Švietimo ir mokslo ministerijos korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo grupė.	2018 m. II ketv.	Švietimo ir mokslo ministerijos interneto svetainėje sudaryta galimybė aktyvavus nuorodą teikti siūlymus dėl korupcijos prevencijos priemonių Švietimo ir mokslo ministerijoje ir jos reguliavimui priskirtose srityse. Švietimo ir mokslo ministerijos interneto svetainėje sudarytos galimybės asmenims, susidūrusiems su korupcija Švietimo ministerijoje, jos pavaldžiose įstaigose pranešti apie tai.
1.9	Informuoti (priminti) Švietimo ir mokslo ministerijos ir jos pavaldžių įstaigų valstybės tarnautojus / darbuotojus apie viešųjų ir privačių interesų deklaravimo svarbą ir būtinybę, vykdyti švietimo ir mokslo ministerijos ir pavaldžių įstaigų valstybės	Švietimo ir mokslo ministerijos Personalo skyriaus vedėjas. Švietimo ir mokslo ministerijai pavaldžių įstaigų vadovai arba jų įgalioti asmenys.	Nuolat	Pakankamos švietimo ir mokslo ministerijos ir pavaldžių įstaigų valstybės tarnautojų / darbuotojų žinios, kaip išvengti interesų konflikto ir prevencijos veiksnių. Visi Švietimo ir mokslo ministerijos ir pavaldžių įstaigų valstybės tarnautojai / darbuotojai, kurie turi deklaruoti viešuosius ir privačius interesus, yra pateikę viešų ir privačių interesų deklaracijas.

	tarnautojų / darbuotojų viešųjų ir privačių interesų deklaravimo stebėseną.			
2 UŽDAVINYS				
DALYVAUTI ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS NACIONALINĖS KOVOS SU KORUPCIJA PROGRAMĄ				
2.1.	Inicijuoti projektus ir iniciatyvas, skirtas ugdyti mokinių vertybines nuostatas ir plėtoti gebėjimus, būtinus jaunų žmonių pilietinei pozicijai formuoti, nepakantumui korupcijai ugdyti.	Švietimo ir mokslo ministerijos Neformalaus švietimo skyriaus vedėjas. Švietimo ir mokslo ministerijos Ugdymo plėtotės centro direktorius.	Kasmet I–IV ketv.	Finansuojami bendrojo ugdymo mokyklų vykdomi projektai, skirti ugdyti mokinių vertybines nuostatas, stiprinti pilietinio veikimo kompetencijas ir nepakantumą nepilietiškam elgesiui, korupcijai. Kasmet didės projektuose, skirtuose ugdyti mokinių vertybines nuostatas, stiprinti pilietinio veikimo kompetencijas ir nepakantumą nepilietiškam elgesiui, korupcijai dalyvaujančių šalies mokyklų ir mokinių skaičius.
2.2.	Skatinti aukštųjų mokyklų studentų, studentų atstovybių ir atstovybių sąjungų pilietines, mokslines, kūrybines iniciatyvas įgyvendinant projektus, skirtus korupcijai ir nesąžiningai veiklai akademinėje aplinkoje mažinti.	Švietimo ir mokslo ministerijos Studijų skyriaus vedėjas.	Kasmet I–IV ketv.	Įgyvendinama projektus akademinė bendruomenė bus įtraukta į korupcijos ir nesąžiningų veiklų akademinėje aplinkoje mažinimą. Projektus įgyvendinančių ir juose dalyvaujančių subjektų skaičius bei renginių, organizuotų informavimui apie projektus ir jų rezultatus, skaičius kasmet didės.
2.3.	Atnaujinti ir papildyti metodinę medžiagą apie antikorupcinio ugdymo galimybes bendrojo ugdymo mokykloje.	Švietimo ir mokslo ministerijos korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo grupė. Švietimo ir mokslo ministerijos Ikimokyklinio ir pradinio ugdymo skyriaus vedėjas, Pagrindinio ir vidurinio	2018 m. I–IV ketv.	Atnaujinta ir papildyta metodinė medžiaga apie antikorupcinio ugdymo galimybes bendrojo ugdymo mokyklose, kuri pateikiama Ugdymo plėtotės centro svetainėje https://duomenys.ugdome.lt .

		ugdymo skyriaus vedėjas, Neformalaus švietimo skyriaus vedėjas. Švietimo ir mokslo ministerijos Ugdymo plėtotės centro direktorius.		
2.4.	Rengti ir skelbti elektroninio žurnalo „Švietimo naujienos“ svetainėje publikacijas apie švietimo įstaigose vykdomus korupcijos prevencijos projektus.	Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centro direktorius, „Švietimo naujienų“ redakcija.	2018 m. II–IV ketv.	Elektroninio žurnalo „Švietimo naujienos“ svetainėje paskelbtos 3 publikacijos apie švietimo įstaigose vykdomus korupcijos prevencijos projektus.
3 UŽDAVINYS				
VYKDYTI ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJOS VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR MINISTERIJAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ INFORMAVIMĄ IR ŠVIETIMĄ KORUPCIJOS PREVENCIJOS KLAUSIMAIS				
3.1	Organizuoti privalomus mokymus Švietimo ir mokslo ministerijos ir jos pavaldžių įstaigų korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo grupių nariams	Švietimo ir mokslo ministerijos Personalo skyriaus vedėjas.	Kasmet I–IV ketv.	Ne mažiau kaip 90 proc. Švietimo ir mokslo ministerijos ir jos pavaldžių įstaigų korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo grupių narių kasmet dalyvaus mokymuose korupcijos prevencijos klausimais. Bus patobulinta už antikorupcinę veiklą atsakingų asmenų kompetencija, kuri leis racionaliau atlikti teisės aktuose nustatytas antikorupcines procedūras, parengti efektyvesnes korupcijos prevencijos priemones, organizuoti ir vykdyti šių priemonių įgyvendinimo kontrolę.

3.2.	Vykdėti Švietimo ir mokslo ministerijos ir jai pavaldžių institucijų valstybės tarnautojų / darbuotojų švietimą korupcijos prevencijos klausimais.	Švietimo ir mokslo ministerijos Personalo skyriaus vedėjas.	Kasmet I–IV ketv.	Ne mažiau kaip kartą per metus Švietimo ir mokslo ministerijos ir jos pavaldžių institucijų valstybės tarnautojams / darbuotojams organizuoti mokymai korupcijos prevencijos klausimais. Švietimo ir mokslo ministerijos Ugdymo plėtotės centro organizuotas antikorupcinio švietimo paskaitų ciklas Švietimo ir mokslo ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojams.
3.3	Parengti rekomendacijas darbuotojams, kaip išvengti interesų konflikto ir kaip elgtis susidūrus su korupcija.	Švietimo ir mokslo ministerijos korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo grupė.	2018 m. IV ketv.	Parengtos rekomendacijos darbuotojams, kaip išvengti interesų konflikto ir kaip elgtis susidūrus su korupcija.
3.4.	Švietimo ir mokslo ministerijos interneto svetainėje teikti ir sistemingai atnaujinti informaciją korupcijos prevencijos Švietimo ir mokslo ministerijoje ir jai pavaldžiose įstaigose klausimais.	Švietimo ir mokslo ministerijos korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo grupė.	Kasmet I–IV ketv.	Švietimo ir mokslo ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų interneto svetainėje teikiama ir sistemingai atnaujinama informacija korupcijos prevencijos Švietimo ir mokslo ministerijoje ir jai pavaldžiose įstaigose klausimais.